



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-05-30

Vår referens

Jacquelin Nilsson
Utvecklingssamordnare
Jacquelin.Nilsson@malmö.se

Remiss från Naturvårdsverket - Vägledning om masshantering och användning av massor i anläggningsarbeten

TN-2024-837

Sammanfattning

Naturvårdsverket har på remiss skickat *Naturvårdsverkets vägledning om masshantering och användning av massor i anläggningsarbeten – riskbedömning*. Kommunstyrelsen har skickat remissen vidare till miljönämnden och tekniska nämnden för yttrande. Vägledningen beskriver vad en riskbedömning bör innehålla så att en tillsynsmyndighet kan bedöma om användningen av massor i ett anläggningsändamål är att betrakta som lämplig. Dessutom kan vägledningen användas i tillsynen av massor som inte bedömts utgöra avfall.

Förvaltningen föreslår att nämnden ställer sig positiv till den remitterade vägledningen. Därtill föreslår förvaltningen att nämnden framför några synpunkter.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- 2024-04-05 Remissmissiv riskbedömning
- 2024-04-05 Remiss riskbedömning
- G-Tjänsteskrivelse TN240612 Remiss från Naturvårdsverket - Vägledning om masshantering och användning av massor i anläggningsarbeten
- Förslag till yttrande TN240612 Remiss från Naturvårdsverket - Vägledning om masshantering och användning av massor i anläggningsarbeten



Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2024-06-12

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren. Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Naturvårdsverket har på remiss skickat *Naturvårdsverkets vägledning om masshantering och användning av massor i anläggningsarbeten – riskbedömning*. Kommunstyrelsen har skickat remissen vidare till miljönämnden och tekniska nämnden för yttrande.

Vägledningen beskriver vad en riskbedömning bör innehålla så att en tillsynsmyndighet kan bedöma om användningen av massor i ett anläggningsändamål är att betrakta som lämplig. Dessutom kan vägledningen användas i tillsynen av massor som inte bedömts utgöra avfall. Utgångspunkten för vägledningen är de kunskapskrav på verksamhetsutövare som finns i 2 kap 2 § miljöbalken.

I vägledningen presenterar även Naturvårdsverket en målbeskrivning om att masshanteringen ska vara hållbar och att ”i en hållbar masshantering cirkuleras miljö- och hälsomässigt lämpliga massor på ett ändamålsenligt sätt” och att ”cirkulär och resurseffektiv masshantering uppnås med minskad utvinning av geologiska naturtillgångar, minskade transporter och utsläpp av växthusgaser, samt goda förutsättningar för en god och hälsosam livsmiljö och fungerande ekosystem som inte hotas av förekomsten av farliga ämnen i miljön”. Som stöd för att bedöma om masshanteringen är hållbar presenterar Naturvårdsverket fyra utgångspunkter:

- Att användning av massor för anläggningsändamål inte innebär oacceptabla risker för människors hälsa eller miljön uppstår.
- Att miljö- och hälsoskadliga ämnen i massorna inte, utöver vad anläggningen i sig orsakar, inte påverkar miljön i omgivningen negativt.
- Att användningen av massorna bedöms utifrån ett kort såväl som ett långt tidsperspektiv.
- Att användningen av massor i möjligaste mån bör riskbedömas lika oavsett om massorna utgör ett avfall eller inte.

Förvaltningens bedömning

Naturvårdsverket medger att riskbedömning vid hantering och användning av massor för anläggningsändamål är ett komplext område. Avvägningar mellan olika mål och syften behöver ofta göras. Förvaltningen anser att vägledningen kan medföra en ökad tydlighet och förutsägbarhet avseende vilka krav som kan ställas på de massor som uppstår i, och köps in i, förvaltningens entreprenader. Detta underlättar för planering av en mer cirkulär masshantering.



Ansvariga

Åsa Andersson Enhetschef

Viktoria Morén Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör